
چه سود چون دل دانا و چشم بینا نیست
 نشســته بودم و داشــتم بــه نقــش اســدالله بادامچیان 
به طور کلی فکر می کردم که دیدم آقای توکلی معاون 
ســازمان ســنجش داره میاد به طرفم. سریع پاک کن و 
مــداد نــرم رو در آوردم و ســرم رو بردم تــوی برگه های 
فال تا چندتا شــعر جدید اضافه کنم. اومد بالای سرم، 
بــا یــه غمی کــه توی چشــماش بــود، گفــت »امکانش 
هســت برام یه فال بگیری؟« گفتم»آقای توکلی باورم 
نمیشــه، شــما کجا، اینجا کجا؟ شــما الان باید مشغول 
بررســی پاســخنامه های کنکــور باشــی. چیــزی شــده؟ 
کســی چیــزی گفته؟« جــواب داد» دیگه خســته شــدم.« گفتم»والا ایــن ماراتنی 
که شــما، مجید قناد و هرمز شــجاعی مهر شــروع کردین رو یوســین بولت دونده 
جاماییکایی شــروع کــرده بود، تا حالا بریده بود. مقاومــت در بقا و ماندگاری هم 
حــدی داره. حــق داری عزیــزم.« گفــت:» امــا دیگه نمی کشــم. می خــوام یه فال 
برام بگیری ببینم باید چه کار کنم.« گفتم»چشــم. فقط چندتا مورد هست که تو 
تمام این ســال ها برام سؤال بوده. بپرســم؟« آهی کشید و گفت»بپرس پسرم.« 
گفتم»می دونــی رتبه کنکور کارشناســی من چند شــد؟« گفت »نــه نمی دونم.« 
گفتــم »می دونــی مــن تــو دوره کارشناســی ارشــد و دکتــرا  نخبه علمی شــدم؟« 
گفت»نه نمی دونم« گفتم »می دونی من مدرک دکترای دانشگاه تهران دارم و 
اینجا نشســتم فالگیری می کنم؟« گفت »نه نمی دونم.« گفتم»می دونی همون 
مداد نرم مشــکی و پاک کن سفت سفیدی که شــما توصیه اش می کردی، منو به 
اینجا کشــوند؟« گفت»نه نمی دونم.« گفتم »چیــو نمی دونی؟ خب من الان در 
قالب سؤال همه رو دارم بهت می گم دیگه.« آهی کشید و گفت»چی بگم والا.« 
گفتم»چــی داری بگــی؟ مارو بدبخت کردی. هی گفتی پاک کن نرم، مداد ســیاه. 
هــی گفتــی داوطلبان عزیز درس بخونیــن. هی گفتی آینده تون روشــنه. کو؟ الان 
روشنه؟ اصلًا ببینم پاک کن نرم یعنی چی؟ مگه پاک کن سفت هم داریم؟ مثلًا 
میشه یه نفر بره لوازم التحریری بگه داداش یه پاک کن از اون نرماش بهم بده؟ 
سرش رو انداخت پایین، خجالت زده و بغض آلود گفت»واسه همینه که خسته 
شــدم. احساس می کنم مدیون تمام کســایی ام که بهشون گفتم درس بخونین، 
کنکور قبول شــین اما الان همه شــون بیکارن. می فهمی چقدر ســخته؟ می تونی 
درک کنی؟« رفتم کنارش، ســرش رو گذاشتم روی شــانه هام و به نشانه دلداری 
 بازوهــاش رو فشــار دادم و گفتم»می فهممــت مرد. مــا یه جورایی هــم دردیم. 
اما مرد برای هضم دلتنگی هاش گریه نمی کنه قدم می زنه. پاشو یه قدمی بزنیم، 
پاهامون خواب رفت.« آقای توکلی گفت »برادر مرخصی ساعتی من تموم شد، 
فالم رو بردارم؟« گفتم»ببخشید، نمی ذارن که. بفرمایید.« چشم هاش رو بست 
 و برداشــت: »ســرای مدرســه و بحث علم و طاق و رواق/ چه ســود چون دل دانا 

و چشم بینا نیست«.
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نگاره

امام علی علیه السلام :  
ار الْفِقْهَ ثُمَّ الْمَتْجَرَ الْفِقْهَ ثُمَّ الْمَتْجَرَ الْفِقْهَ   یَا مَعْشَرَ التُّجَّ

مَّــةِ أخْفَی مِنْ دَبِیبِ 
ثُــمَّ الْمَتْجَــرَ وَ اللهَِّ لَلرِّبَا فِي هَذِهِ الُْ

فَا النَّمْلِ عَلَی الصَّ
اى گــروه تاجــران! ابتــدا احــکام را یــاد بگیریــد، ســپس 
تجــارت کنید!ابتدا احکام را یاد بگیرید، ســپس تجــارت کنید!ابتدا احکام را یاد 
بگیریــد، ســپس تجارت کنید! به خدا قســم که ربا در میان ایــن امت ناپیداتر از 

حرکت مورچه بر روى تخته سنگ است.
 کافی)ط-الاسلامیه( ج 5 ، ص 150 ، ح 1 
من لا یحضره الفقیه ج 3،  ص 195 ، ح 3731

سخن روز

مسجد سرخ ساوه؛ بنایی ساخته شده برروی یک آتشکده
مســجد ســرخ یکی از بناها و مســاجد زیبای شهرستان ساوه اســت که در جنوب بازار قدیمی 
شــهر قــرار دارد. این بنا به دلیــل تزئینات و کتیبه های قرمزرنگی که در آن تعبیه شــده بدین 
نام شــهرت پیدا کرده است. براساس نظرات کارشناسان و کتیبه های تاریخی، تاریخ ساخت 
مسجد به دوره شاه اسماعیل صفوی یا دوران سلجوقیان بازمی گردد. همچنین مناره مسجد 
نیز براساس تاریخ ثبت شده روی آن در سال ۴۵۳ هجری قمری ساخته شده است. این مسجد شامل سر در ورودی، 
صحن، ایوان، گنبدخانه، شبستان، رواق و مناره، دو مدرسه قدیمی و جدید و یک مسجد تازه ساخت است. سر در 
ورودی این بنا مزین به تزئینات کاشی های فیروزه ای عصر صفوی است و جدار آن حدود ۶۰ سال پیش سفیدکاری 
شــده  اســت. از جمله با ارزش ترین عناصر سازنده این مســجد، محراب مزین شده آن به کتیبه های گچ بری شده و 
نقاشی های متعدد آن و همچنین مناره آجری آن است. بر اساس کاوش های به عمل آمده، وجود یک آتشکده در 

دوره ایران باستان در مکان کنونی مسجد بسیار محتمل است.

ایران ما

رضا سلیمان نوری

3 جایزه »بادیگارد« 
در جشنواره فیلم اتریش

فیلم ســینمایی »بادیگارد« 
در جشــنواره بین المللــی فیلــم ویــن در ۳ رشــته 
به عنوان بهترین اثر شــناخته  شــد. فیلم ســینمایی 
جشــنواره  در  نخســتین بار  بــرای  کــه  »بادیــگارد« 
بــه نمایــش در آمــد،  ســی  وچهــارم فیلــم فجــر 
در جشــن اختتامیــه جشــنواره بین المللــی فیلــم 
ویــن به عنــوان بهتریــن طراحــی هنــری شــناخته 
شــد. ابراهیــم حاتمی کیا نیــز حائز عنــوان بهترین 
کارگردان شــد.همچنین بابــک حمیدیان به خاطر 
بــازی در این فیلــم به عنوان بهتریــن بازیگر نقش 
مکمل شــناخته  شــد. فیلم ســینمایی »بادیگارد« 
به تهیه کنندگی احســان محمدحسنی و کارگردانی 
ابراهیــم حاتمی کیــا یکــی از محصــولات ســازمان 

هنری رسانه ای اوج است.

 2  ترجمه تازه از ادبیات فارسی 
در ترکیه

مجموعه شعر »تو را من چشم در راهم« در دو بخش 
معرفــی شــاعر بــزرگ معاصــر ایرانی، نیما یوشــیج و 
بخش ترجمه مجموعه شعر »تو را من چشم در راهم« 
تنظیم شده است. این کتاب توسط اوکان آلای ترجمه 
و همچنین توســط انتشــارات هــل در بهار ســال ۲۰۱۷ 
منتشر شده است. همچنین مجموعه داستان »به کی 
سلام کنم؟« از آثار سیمین دانشور ترجمه دکتر خلیل 
ابراهیم ساری اغلو توسط انتشارات دماوند در تابستان 
۲۰۱۶ به چاپ رسیده است.ادیتور این مجموعه داستان 
پروفســور علــی گــوزل یــوز رئیس بخــش زبان فارســی 
دانشگاه استانبول است. این مجموعه حاوی ۱۰ داستان 
با عنوان های تیله شکسته، تصادف، به کی سلام کنم؟، 
چشم خفته، مار و مرد، انیس، درد همه جا هست، یک 

سر و یک بالین، کیدالخائنین، سوترا است.

عدد

ë نشست ماهانه مؤسسه ایکوموس ایران
نشســت ماهانه مؤسســه ایکوموس ایران، امروز ســاعت ۱5 در 
مرکز هنرپژوهی نقش جهان فرهنگستان هنر واقع در خیابان 
ولیعصــر، ضلع جنوب غربــی پارک ســاعی، شــماره ۲۱۶۹ در 
دو موضــوع »مســتندنگاری، آسیب شناســی و طــرح مرمــت 
گنبد دوپوســته مســجد جامع عباسی اصفهان« با ســخنرانی محمدمهدی کلانتری و 
»کتیبه های خصوصی دوران ساسانی« با سخنرانی سیروس نصرالله زاده برگزار می شود.

ë »بررسی »وضعیت ابنیه و بافت تاریخی طهران
نشســت هم اندیشــی بررســی »وضعیت ابنیه و بافت تاریخی طهران« باحضور 
ســیدعبدالله انوار، احمد مسجدجامعی و احمد حکیمی پور، امروز ساعت ۱8 در 
دفتر پژوهش های تاریخی شــهر تهران )آفرینه( واقع در میدان بهارســتان، پشت 
مجلس شــورای اسلامی، جنب بیمارســتان شــفا یحیاییان، نبش کوچه آجانلو، 

شماره ۲۳6، واحد ۳ برگزار می شود.
ë »دومین برنامه »ده شب، ده نویسنده

در دومین برنامه »ده شــب، ده نویســنده« که به بررســی و نقد آثار محمدحســن 
شهســواری و باحضور یونس تراکمه، رضاشــکراللهی و ســینا دادخواه اختصاص 
دارد، امشــب ســاعت ۲۰ در کافه گالری آس واقع در خیابان شریعتی، بالاتر از پل 

رومی، نبش نمایشگاه حداد و بانک پارسیان، شماره ۱8۳۱ برگزار می شود.
ë شمس پرنده« در کاخ موزه سعدآباد«

 نمایــش »شــمس پرنــده« بــه کارگردانی پــری صابری از امشــب ســاعت ۲۰:۳۰
 بار دیگر در کاخ موزه ســعدآباد واقع در خیابان ولیعصر، خیابان شــهید فلاحی 

)زعفرانیه(، انتهای خیابان شهید کمال طاهری روی صحنه می رود.
ë 139گردهمایی بزرگ معماران در نمایشگاه سنگ ٦

گردهمایی بزرگ معماران در نمایشگاه سنگ ۱۳۹6، در همایش »متریال: رفتار و 
فرم« باسخنرانی علیرضا تغابنی، سام طهرانچی، هومن طالبی، حامد مظاهریان، 
منوچهر سید مرتضوی، مهراد مه نیا و محمدرضا نیکبخت، امروز ساعت ۱۳ در 

سالن همایش های شماره یک نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می شود.
ë »نقد کتاب »در جست وجوی معنا

نشست هفتگی شهر کتاب امروز ساعت ۱۶:۳۰ به نقد و بررسی کتاب »در جست وجوی 
معنا« اختصاص دارد که با حضور هدایت علوی تبار، مسعود صادقی، امیرحسین 
خداپرست و غزاله حجتی در مرکز فرهنگی شهر کتاب واقع در خیابان شهید بهشتی، 

خیابان شهید احمد قصیر)بخارست(، نبش کوچه سوم برگزار می شود.
ë »نشست معرفی و بررسی »نوشتن مانند بزرگان

نشست معرفی و دیدار با مترجمان کتاب »نوشتن مانند بزرگان« اثر مشترک کاوه 
فولادی نسب و مریم کهنسال نودهی، امروز ساعت ۱8 با همراهی اسدالله امرایی 
و جمال میرصادقی، در کتابفروشی پریس نشر چشمه واقع در خیابان پاسداران، 

نبش گلستان یکم، طبقه دوم مرکز خرید پریس برگزار می شود.
ë »نقد کتاب »رفتار غیرعادی

کتــاب »رفتار غیرعادی؛ رویکــردی موردپژوهانه به فهم معضلات اجتماعی« با 
حضور شــیرین احمدنیا، شــیوا دولت آبادی و میرطاهر موســوی، امروز ساعت ۱۱ 
صبح در پژوهشــگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات پایین تــر از میدان ولیعصر، ابتدای 

خیابان دمشق، شماره ۹ نقد و بررسی می شود.
ë »تاریخ شفاهی کتاب در ایستگاه »انتشارات رسا

یازدهمین نشست »تاریخ شفاهی کتاب« با حضور »محمدرضاناجیان اصل«؛ مدیر 
انتشارات رسا و به میزبانی نصرالله حدادی، امروز ساعت ۱۰ صبح در سرای اهل قلم 
خانه کتاب به نشــانی خیابان انقلاب اسلامی، خیابان برادران مظفرجنوبی، کوچه 

خواجه نصیر، شماره ۲ برگزار می شود.
ë نمایشگاه عکس شخصیت های منتخب فرهنگی ایران در نخجوان

نمایشگاه عکس شخصیت های منتخب فرهنگی ایران معاصر از امروز در سالن 
اتحادیه نقاشان نخجوان برگزار می شود و 5 روز ادامه خواهد داشت.

ë دو مستند در سینماتک خانه هنرمندان ایران
دو فیلم مســتند »پل ســیاه« به کارگردانی ایوب مروانی پور و »پدر بلوط« به کارگردانی 
اعظم مرادی، امروز ساعت ۱8 در سینماتک خانه هنرمندان ایران به نمایش درمی آید.

 سه شنبه
 بازار 
فرهنگ

ثبت جهانی 
تهدید یا فرصت

 تأملی در ثبت »یزد« 
در فهرست میراث جهانی

 اخلاق عشق ورزی
در»اطلاعات حکمت و معرفت«

ماهنامــه  شــماره  تازه تریــن 
»اطلاعــات حکمــت و معرفت« 
بــه ســردبیری انشــاءالله رحمتــی 
بــا عنــوان »اخلاق عشــق ورزی۲« 
نخســت  نوشــتار  شــد.  منتشــر 

گفت وگویی با آلن دوباتن در فوریه ۲۰۱۷ با برنامه تلویزیونی On Being است. 
دومیــن نوشــتار این دفتــر گفت وگویی بــا محمدجعفر امیرمحلاتی بــا عنوان 
»اخلاق و شورمندی عشق« است. نوشتار سوم با عنوان »عشق« ترجمه بخش 
دوم از مدخل »عشــق« دانشــنامه فلســفی اســتنفورد به قلم بنت هلم است. 
چهارمیــن مقاله این مجموعــه با عنوان »فواید عشــق  ورزی« بــا ترجمه زهرا 
ابراهیمی به قلم اریک.جی.ســیلورمن اســت. نوشــتار پنجم با عنوان »عشــق 
به مثابه دوســتی کامل بر مبنای نظر ارســطو« به قلم سایمون می و با ترجمه 
محمدحسن ترابی است. آخرین مقاله این دفتر با عنوان »والنتاین: روز ارِوس« 
به قلم کاوه بهبهانی تأملی بر مفهوم عشق در روزگار مدرن از رهگذرِ خواندن 
شــعر والنتاین کــرول اَن دافی اســت. شــماره ۱۳۵ مجله اطلاعــات حکمت و 
معرفت با بهای 5 هزار تومان در اختیار علاقه مندان این حوزه قرار گرفته است.

کیوسک

 به انگیزه تولد 
بیژن بیژنی

صدای ماندگارِ 
آقای خوشنویس

»حرفی دیگر« تازه ترین 
بــه  موســیقی  آلبـــــــوم 
»بیــــــــژن  خوانندگــی 
بیژنی« )متولــد ۲۰ تیر 
۱۳۳۲- بابل( است که 
با آهنگســازی محمدجــواد ضرابیان و در آســتانه 
نــوروز ۹6 منتشــر شــد. اشــعار ترانه هــا از حســین 
منــزوی، عبیدزاکانی، امیرهوشــنگ ابتهاج، رهی 
معیری و بانو سیمین بهبهانی است که سه قطعه 
از هفت قطعه این آلبوم، براســاس ســروده هایی 
از شادروان حسین منزوی است. این مجموعه در 
قالب ارکســترال و برای سازهای کلاسیک غربی و 
سازهای ایرانی تنظیم شــده است، هر چند که اثر 
مذکور در سال ۹۲ ضبط شد ولی سرانجام، اندکی 
پیش از نوروز ۹6 توســط شــرکت ســروش بــه بازار 

عرضه شد.
یکی از قطعات مذکــور در این آلبوم قطعه ای 
اســت به نام »ایــران من« که چون ســایر قطعات 
آن بســیار شــنیدنی اســت. در گفتمــان موســیقی 
محمدجــواد ضرابیــان و بویــژه در قطعــه ارزنــده 
»ایــران من«، ملــودی اثر همراه با چینش ســازها 
ضمن تعامل ســازهای مضرابی )بویژه ســنتور(، 
سازهای بادی، سازهای کوبه ای و سازهای کششی 
بــا همدیگر و گاه تقابل و رویارویی شــان با یکدیگر 
برخلاف اغلب آثار ساخته شده با مضمون وطنی 
و ایــران کــه حماســی اســت، در این اثــر رویکردی 
غنایــی- حماســی توأمــان را معمــول و ملحــوظ 
داشــته اســت. حــال بــه  غیــر از هنرمنــدی جناب 
ضرابیان در ملودی پردازی و ارکستراسیون و بویژه 
پی بردن به موسیقی نهفته در سروده زیبای شاعر 
فقید جناب حســین منزوی، آوای گرم و تأثیرگذار 
هنرمنــد ارجمنــد جنــاب بیــژن بیژنی نیــز مؤلف 
اثر را در راســتای تحقق ایده آلِ ذهنــی او یاری گر و 

مددساز گشته است.
خوانــش بیــژن بیژنــی در ایــن اثــر چون ســایر 
آثــارش، »مینیاتــوری« و به زعم راقم این ســطور، 
»در پسِ پرنیان تحریر« اســت. حــال تحریر آوای 
گرم یا تحریر قلم توانمندش که در عین حال، بیانِ 
هر دو یکی است به طوری که بیژنی خوشنویس یا 
بیژنی نغمه خوان را با یکدیگر عجین کرده است. 
بیژنی  هنگام خوانــش این اثر، ملودی ضرابیان و 
سروده منزوی را با قلم می نگارد. بیژنی با آوایش، 
موســیقی ضرابیان و ســروده منــزوی را به تصویر 
کشــیده اســت. این مهم حــد اعلا و غایــت کمال 
یک اثر اســت که مثلث هنری مذکور در آن موفق 
بوده اند و در این میان، نقش تأثیرگذار بیژن بیژنی 
را نبایــد نادیــده انگاشــت. برای قطعــه ایران من، 
نماهنگــی نیــز تدویــن یافته اســت. حال فــارغ از 
زحمات تدوینگر تصویری محترم جهت ساخت 
نماهنگ اثر مذکور، تصاویر این اثر را می شد بدون 
دیدن این نماهنگ نیز در ذهن تداعی کرد چرا که 
موسیقی و شعر و آوازِ متصورانه آن، تصویرآفرین 

و تصویرساز است.
خوشنویسی بیژنی نیز شنیدنی است. گویی که 
از کاغذ، آواز خوش او به گوش می آید. رسم الخطی 
آمیخته با تناسب و توازن و تقارنِ در تحریر، همراه 
با موسیقی حروف و رقص واژگان که در پیدای خط 
شکســته نســتعلیق اش، آوازی پنهان را ســر داده 
اســت. برای بیژن بیژنــی، آوازخوانِ خوشــنویس، 

سلامتی و بهروزی روزافزون آرزو می کنیم.

 برگزاری جایزه داستانی 
احمد محمود در آینده نزدیک

نخستین دوره جایزه  احمد محمود، امسال در دو شاخه  رمان 
و مجموعــه داســتان برگزار می شــود و برگزیــدگان روز چهارم 
دی، همزمان با ســالروز تولــد احمد محمود معرفی خواهند 
شــد. کامران محمدی، دبیر این جایزه درباره  نحــوه  داوری آثار 
گفت: فکر کردیم که بهتر اســت هیأت انتخاب بــزرگ و تا حد 
امکان فراگیری داشــته باشــیم تــا کار انتخاب آثار، با مشــارکت 
عده  بیشتری از فعالان ادبیات داستانی صورت گیرد. به این منظور، ابتدا گروه بزرگی از 
روزنامه نگاران، منتقدان و نویسندگان، به آثار داستانی سال ۹5 امتیاز می دهند و سپس 
آثار راه یافته به مرحله  نهایی را گروهی از نویســندگان، داوری می کنند. هیأت انتخاب 
دســت کم 5۰ تــن از فعــالان ادبیات داســتانی خواهند بود و ســارا ســالار، مهدی ربی، 
محمدحسن شهسواری، کامران محمدی، پیمان هوشمندزاده و مهدی یزدانی خرم، 

کار داوری مرحله نهایی را برعهده خواهند داشت.

خبر آخر

ناگفته های »یوسا«  
درباره »مارکز«

یوســا«،  بــارگاس  »ماریــو 
نویســنده پرویی برنــده نوبل 
دهــه  یــک  از  بعــد  ادبیــات 
ســکوت، از خاطراتــش بــا »گابریل گارســیا مارکز«، 
نویســنده فقیــد کلمبیایــی ســخن گفــت. روزنامــه 
»ال پاییــس« درباره چگونگی آشــنا شــدن »یوســا« 
بــا رمان های »مارکــز« گفــت: ســال ۱۹۶۶ کتابی به 
نام »کســی به ســرهنگ نامه نمی نویســد« به قلم 
یک نویســنده کلمبیایی به بازار آمــد. من به خاطر 
واقع گرایی محض اثر و توصیفات دقیق این سرهنگ 
پیر که به دنبال بازنشستگی ای دست نیافتنی است، 
خیلــی این کتــاب را پســندیدم. وقتی توانســتم آن 
نویســنده که »گارســیا مارکــز« نام داشــت را ببینم، 
خیلــی تحت تأثیر قرار گرفتم. وقتی ســال ۱۹۶۷ در 
فرودگاه کاراکاس همدیگر را دیدیم، کاملاً همدیگر 
را می شــناختیم و کتاب هــای هم را خوانــده بودیم. 
در آن دیدار فوری، احســاس نزدیکی متقابلی بین 
ما شــکل گرفت و باعث شــد وقتی کاراکاس را ترک 
کردیــم، تبدیل به دوســت شــده باشــیم؛ می توانم 

بگویم دوستان نزدیک.

آن سوی 
مرز

محمدرضا ممتازواحد
پژوهشگر موسیقی

نوا

 هرســال در چنیــن روزهایی عادت کرده ایم کــه ثبت جهانی یک مجموعه 
یا محوطه فرهنگی را به یکدیگر تبریک بگوییم. شــاد شــویم؛ دست بزنیم 
و چند رقمی شــدن و بــالا رفتن تعداد آثارمان در فهرســت میراث جهانی 
را به فال نیک بگیریم. روز یکشنبه نیز شهر تاریخی یزد در این فهرست به 
ثبت رسید تا تعداد آثارمان در آن به عدد ۲۲ افزایش یابد. به زعم نگارنده 

باوجود اهمیتی که این اتفاق دارد آنچه مهم است، پیامدهای آن است.
آیــا پــس از این واقعه همه مردم و مســئولان از این دســتاورد اســتقبال 
می کنند و یکپارچه به تلاش برای صیانت و حراست از این میراث ارزشمند 
نیاکان خویش همت می گمارند یا اینکه پس از چندی سازمان ها و نهادهای 
شهری به بهانه عمران و توسعه شروع به تخریب خاموش حریم ثبت شده 
می کننــد یــا مالکان به دنبــال راهکارهایی برای ســاخت و ســاز و تعرض به 
ضوابــط و قوانیــن جدیــد برمی آیند. چنین مــواردی چه در مــورد آثار ثبت 
جهانی و چه در مورد سایر مکان های ارزشمند ما نمونه های فراوانی دارد. از 
برج جهان نمای اصفهان تا حریم منظری پاسارگاد، از حال و روز باغ های 

ایرانی تا خطرات بالقوه ای که شهر شوش را تهدید می کند.
مسلماً ثبت جهانی، به اعتبار و وجهه دنیای ایرانی کمک شایانی خواهد 
کرد، اما برقراری تعادل میان آگاهی ساکنان امروز ایران زمین، میراث داران 
تمدن پیشرو قنات و دستاوردهای عظیمی چون طاق و گنبد با اتفاقاتی در 
ابعاد ثبت جهانی، امری لازم و ضروری  است. تمایز میان بافت فرسوده و 
محوطه های ارزشمند و دارای هویت تاریخی، الگوبرداری از شیوه و نگرش 
هوشمندانه پیشینیان به سکونت در زیست بوم ایرانی و توجه تمام و کمال 
به امر توســعه پایدار به جای شــتاب زدگی و سطحی نگری در گستره زندگی 
شــهری و روســتایی  اســت که حوادثــی این چنینــی را دارای ارزشــی واقعی 
می کنــد. تا زمانی که شــاهد تخریب بناهای ارزشــمند فرهنگی، تاریخی در 
کاشــان ، بوشهر ، شیراز، سمنان، کرمان و تهران باشیم و ساخت و سازهای 
بی هویت و بی ریشــه جایگزین آنها شــوند، بواقع آورده ما از ثبت جهانی و 

میراث بشری تنها نامی است که به اندوخته هایمان چیزی نیفزوده است.

بیل گیتس بنیانگذار مایکروســافت می گوید: »اگر یک دلار از پولم باقی مانده باشــد 
آن را خرج روابط عمومی می کنم.« اگر بهترین ایده برای یک کســب  و کار را دارید یا 
اگر صاحب یک کسب و کار نوپا هستید باید بدانید اگر کسی شما را نشناسد، بهترین 
ایده ها یا کسب  و کار شما هیچ اهمیتی نخواهد داشت. امروزه داشتن یک استراتژی 
مناسب روابط عمومی برای هر کسب  و کاری برای ارتباط با جامعه و انواع مخاطبانش 
ضروری است. شرکت ها و برندهای بزرگ و بین المللی با توجه به توانایی مالی ای که 
دارند می توانند از مجموعه های روابط عمومی متخصص در این حوزه بهره ببرند و 
طی یک برنامه ارتباطی جامع، پیام خود را با ابزار مناسب به مخاطب یا مخاطبانی 
که می خواهند با آن حرف بزنند برسانند، اما این ضرورت فقط نیاز شرکت های بزرگ نیست و طبعاً ایده های 
تازه کسب  و  کار یا استارت آپ ها بیش از هر زمان دیگری نیاز به معرفی مجموعه و خدماتی که ارائه می دهند 
دارند. اســتارت آپ ها با توجه به شــرایط و توان مالی کمی که دارند قطعاً نمی توانند مانند برندهای معتبر از 
شــرکت های مشاور روابط عمومی اســتفاده کنند اما می توانند نیاز خود را برای معرفی مجموعه و خدمات و 
محصولاتی که ارائه می دهند تأمین کنند. در ایران با توجه به رشد و توسعه استارت آپ ها، استفاده از یک برنامه 

مشــخص روابط عمومی با اســتفاده از ابزار رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی می تواند به شناسایی بیشتر یک مجموعه و خدماتش 
کمــک کنــد. امــا در ابتدای کار بایــد توجه کرد که اگرچه هر کســی 
دوســت دارد بیشــترین افراد ممکن، خدماتش را به کار بگیرند و 
مجموعه اش را بشناســند، اما داشتن یک گروه مخاطب هدف و 
مشخص در ابتدای کار، ایجاد آگاهی بخشی و اطلاع رسانی درباره 
یک اســتارت آپ را ساده تر می کند. یکی از ابزارها برای رسیدن به 
این هدف رســانه های چاپی و آنلاین هســتند. انتشــار خبر درباره 
خدمات و محصولاتی که یک استارت آپ ارائه می دهد یا معرفی 
ایــده کســب  و  کار در یک مقاله یا انجــام مصاحبه با صاحب ایده 
می توانــد یکــی از بخش هــای فعالیت هــا و برنامه اصلــی روابط 

عمومی در استارت آپ ها باشد.
وقتی بخشی از موفقیت در اطلاع رسانی به مخاطبان گروه اول و اصلی حاصل شد، می توان حوزه فعالیت 
روابط عمومی را گسترش داد و جامعه مخاطبان بیشتری را برای اطلاع رسانی و آگاهی بخشی هدف قرار داد. 
بعد از هدف آگاهی بخشی یا اطلاع رسانی درباره یک استارت آپ به مخاطبان هدفش می توان در مرحله ای 
معرفی اســتارت آپ و شــهرت آن را هدف قرار دارد. این یکی از مهم ترین اهدافی اســت که با روابط عمومی 
مناسب می توان به آن رسید. با افزایش شهرت یک استارت آپ، نگاه مثبت و حسن نیت برای آن مجموعه 
به همراه خواهد داشــت. شبکه های اجتماعی شــانس بزرگی برای رسیدن به این هدف و دیده شدن هستند. 
نباید قدرت فیس بوک، توئیتر و ابزارهای مشــابه را نادیده گرفت. این فقط گوشه ای از اهمیت روابط عمومی 
در کسب  و کار است با تمام این ها بسیاری از کسب  و کارها و البته استارت آپ ها سرمایه شان را جای دیگری خرج 
می کنند و از اهمیت روابط عمومی چشم پوشی می کنند، گرچه روابط عمومی خوب ممکن است به سود فوری 
منجر نشــود اما در طولانی مدت کســب و کار را ارتقا می دهد. امروزه دیگر کمتر کسی پیدا می شود که نقل قول 

ابتدای یادداشت از بیل گیتس  که همه چیز را درباره کسب و کار می داند، انکار کند.

درباره نیاز امروز استارت آپ ها

روابط عمومی آقای گیتس یادداشت هایی 
برای تمام روز 
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